
-

, • 



Herzlich willkommen beim Angora- und Fuchskaninchenclub Württemberg und 

Hohenzollern in Kirchheim unter Teck, beim Kleintierzuchtverein Z85 . 

Wir begrüßen alle Aussteller und Besucher zum züchterischen Höhepunkt des 

Zuchtjahrs 2016. Wir möchten uns beim Kleintierzuchtverein Z85 bedanken, dass die 

Clubschau dort abgehalten werden darf. Ganz besonderen Dank gilt allen Ausstellern mit 

den geladenen Gästen, die eine Meldezahl von fast 100 Tieren ermöglichten. Bei der 

Schau präsentieren sich Angora und Fuchskaninchen in vier verschiedenen 

Farbenschlägen, Zwergfuchskaninchen zeigen sich in drei Farbenschlägen und Genter 

Bartkaninchen. Zwergkaninchen Löwenkopf zeigen sich in Ihrer großen Beliebtheit. 

Auch Genter Bartkaninchen werden diesjährig erstmals bewertet. 

Für die Sach- Geld- und Ehrenpreisspenden bedanken wir uns bei den Spendern 

herzlich. Wir hoffen die Preisrichter Kurt Schach und Dieter Eiseie werden den richtigen 

Weg bei der Bewertung gehen und danken Ihnen für ihr Engagement. 

Wir wünschen allen Besuchern angenehme und gesellige Stunden bei unserer Clubschau 

und wünschen allen Züchtern viel Erfolg bei den anstehenden Schauen. 

Viel Erfolg so wie Gesundheit und viel Freude mit den Kaninchen sowie "Gut Zucht" 

wünscht der Angora- und Fuchskaninchenclub Württemberg und Hohenzollern. 
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Ausstellungsleitung: Thomas Appl 

Käfigverantwortlicher: Mare Kohlrusch 

Katalog : Angelika & Johannes Appl 

Preisrichter 

Kurt Schach, Dieter Eiseie 

Abkürzungen 

CLM 
LVE 

Clubmeister 
Landesverbands-Ehrenpreis 
Ehrenpreis Vereinigte Spezialclubs VCE 

ZDRK-CE 
Sach-E 

Zentralverband Deutscher Rasse-Kaninchenzüchter e.V. Abteilung Clubs 
Sach-Ehrenpreis 

E Ehrenpreis 
I 1. Preis 
n 2. Preis 

Spenden 

Angora Moden Bauer 13 x Sach- Ehrenpreise 

Appl ZGM, Thomas u. Johannes 12,00 E 

Bauer, Erwin 11 ,00 E 

Groß ZGM, Kurt und Jasmin 6,00 E 

Jahn, Adolf 20,00 E 

Messerer, Gudrun 6,00 € 

Mezö, Thomas 12,00 E 

Ruf, Gustav 5,00 € 

Todter, Andreas 2 x Sach- Ehrenpreise 

Waibel , Ute 3,00 € 

Zwiefelhofer, Tobias 5,00 E 
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Sa.- Kfg.­

Nr. Nr. 

1 1 

2 
3 

4 

2 5 
6 

7 

8 

3 9 

4 

5 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

6 21 

22 
23 

24 

Aussteller 

Mezö, Thomas 

Mezö, Thomas 

Mezö, Thomas 

Holder, Gerhard 

Rut Gustav 

1.0 Kennzeichen 

0.1 rechts links 

Bewertung 

Punkte Preis 

ANGORA WEISS R.A. 

1,0 C186 1.6.7 97,0 

1,0 C186 1.6.8 96,5 

1,0 C186 1.6.9 96,5 

0,1 C186 1.6.11 96,5 

386,5 

0,1 C186 1.6.16 95,5 

1,0 C186 1.6.18 96,5 

1,0 C186 1.6.17 95,5 

1,0 C186 1.6.10 96,0 

383,5 

1,0 C186 1.6.12 97,0 

0,1 C186 1.6.2 96,0 

1,0 C186 1.6.14 96,5 

1,0 C186 1.6.15 96,5 

386,0 

FUCHSKANINCHEN SCHWARZ 

0,1 Zl14 4.6.4 95,0 

1,0 Z114 4.6.3 95,5 

0,1 Z114 4.6.9 96,0 

1,0 Z114 4.6.10 95,0 

381,5 

FUCHSKANINCHEN CHINCHillA 

1,0 

1,0 

0,1 

0,1 

Z536 1.6.1 96,0 

Z536 2.6.5 97,0 

Z536 1.6.3 95,5 

Z536 2.6.9 95,5 

384,0 

FUCHSKANINCHEN GELB 

leer 

leer 

leer 

leer 

VCE 
E 

SE 13 
E 

E 
E 
E 
E 

SE 3 
E 
E 
E 

E 
E 
E 
E 

E 
VCE 

E 
E 

-

Verk. 



Sa .- Kfg.­

Nr. Nr. 

7 25 

26 

27 

28 

8 29 

30 

31 

32 

9 33 

34 

35 

36 

10 37 

38 

39 

40 

11 41 

42 

43 

44 

12 45 

13 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

Aussteller 

Kohlrusch, Mare 

Jedynak,Tamara 

Strauß, Karl 

Holder, Elly 

Bauer, Erwin 

Holder, Elly 

1.0 Kennzeichen 

0 .1 rechts links 

Bewertung 

Punkte Preis 

FUCHSKANINCHEN GELB 

1,0 

0,1 

0,1 

0,1 

1,0 

0,1 

1,0 

0,1 

Z85 

Z85 

Z85 

Z85 

Z536 

Z536 

Z536 

Z536 

1,0 ZJ404 

0,1 ZJ404 

1,0 ZJ404 

0,1 ZJ404 

2.6.11 

1.6.3 

1.6.7 

4.6.17 

1.6.1 

1.6.3 

3.6.6 

3.6.9 

2.6.6 

2.6.9 

2.6.12 

2.6.4 

96,0 

95,5 

95,5 

96,5 

383,5 

95,0 

94,5 

96,0 

95,5 

381,0 

96,0 

94,5 

96,0 

95,0 

381,5 

leer 

leer 

leer 

leer 

E 
E 

E 

SE 8 

E 

E 
E 

E 
I 

E 
E 

FUCHSKANINCHEN WEISS R.A. 

1,0 

1,0 

0,1 

0,1 

Z114 

Z114 

Z114 

Z114 

Z320 

Z320 

Z320 

Z320 

Z114 

Z114 

Z114 

Z114 

3.6.28 

3.6.31 

3.6.32 

3.6.37 

1.6.9 

1.6.2 

1.6.3 

1.6.13 

2.6.1 

2.6.6 

2.6.9 

2.6.10 

95,5 E 
96,5 SE 10 
95,0 E 
96,5 SE 14 

383,5 

97,0 LVE 
97,0 SE 2 
96,5 SE 12 
97,5 Beste 0.1 

388,0 

96,5 E 
96,5 E 
96,0 E 
96,0 E 

385,0 

Verk. 

35 € 

35 € 

35 € 

35 € 

50€ 
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Sa.- Kfg. ­

Nr. Nr. 
Aussteller 

1.0 Kennzeichen 

0.1 rechts links 

Bewertung 

Punkte Preis Verk. ·---------------------------------------
14 53 

54 

55 

56 

57 

58 

15 59 

60 

61 

62 

16 63 

64 

65 

66 

Bauer, Erwin 

ZGM Groß 

ZGM Groß 

Waibel, Ute 

Waibel, Ute 

FUCHSKANINCHEN WEISS R.A. 

1,0 Z320 2.6.15 95,5 E so € 
0,1 Z320 1.6.5 96,5 E 50€ 
0,1 Z320 1.6.7 96,5 E 50€ 
0,1 Z320 2.6.18 96,0 E so € 

384,5 

ZWERGFUCHSKANINCHEN SCHWARZ 

1,0 Z206 7.5.13 95,5 E 

ZWERGFUCHSKANINCHEN HAVANNA 

1,0 Z206 3.5.2 95,0 E 

ZWERGFUCHSKANINCHEN WEISS B.A. 

0,1 Z320 3.6.13 95,5 E 
0,1 Z320 3.6.14 96,5 SE 11 
0,1 Z320 4.6.18 97,0 SE 4 

0,1 Z320 4 .6.20 96,0 E 
385,0 

1,0 Z320 2.6.1 96,0 E 

0,1 Z320 2.6.2 95,0 E 

0,1 Z320 2.6.7 95,0 E 
0,1 Z320 4.6.19 96,5 E 

382,5 

.......... .. .. .......... ........... .. .... .. ....... .. .................................. .... iwiRG.i<Ä.r.ii.N'ö·t·E·N~ .. i::ow'EN.i<O'ii.F .. RHON ............................................................... ........................ .. 

17 67 

18 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

Messerer,Gudrun 1,0 

Nusser, Nadine 

1,0 

1,0 

1,0 

0,1 

0,1 

1,0 

0,1 

B437 

B437 

B437 

B437 

Z71 

Z71 
Z71 

Z71 

3.6.15 

3.6.16 

3.6.27 

3.6.26 

3.6.8 

5.6.11 

5.6.12 

5.6.14 

95,5 

93,5 

95,0 

93,5 

377,5 

96,0 

95,5 

94,0 

96,0 

381,5 

E 

II 
E 
II 

E 
E 

I 

E 

-



Sa.- Kfg.- 1.0 Kennzeichen Bewertung 
Aussteller 

Nr. Nr. 0.1 rechts links Punkte Preis Verk. ·---------------------------------------.................................. ....................................... ·· · · ·· · · ······zwE.RG.i<Ä·r·ÜNcHE"f.J~··l<)v\if:i\i.i<oi>·i=··RHoi\i· · · ··· · · · · ··· · · · · ·· · · .. ·································································· 

19 75 Todter, Andreas 1,0 Z285 

76 1,0 Z285 

77 1,0 NZ285 

78 1,0 Z285 

20 79 Messerer, Gudrun 0,1 !B497 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

Nusser, Nadine 

Waibel, Ute 

Waibel, Ute 

0,1 IB497 

0,1 IB497 

0,1 IB497 

1,0 Z71 

0,1 Z250 

0,1 Z50 

2.6.3 96,5 

2.6.4 96,5 

6.3.58 97,0 

2.6.2 97,0 

387,0 

3.6.33 94,5 

3.6.19 94,5 

3.6.20 96,0 

3.6.18 94,5 

379,5 

3.6.6 94,0 

5.6.13 96,0 

2.6.4 94,5 

SE 9 

E 

lVE 

SE 1 

I 

E 

E 

GENTER BARTKANINCHEN 

21 86 Zwiefelhofer, Tobias 1,0 NZ62 1.6.18 95,0 E 

87 0,1 NZ62 1.6.4 96,0 SE15 

88 0,1 NZ62 1.6.11 94,5 

89 0,1 NZ62 1.6.20 95,5 E 

381,0 

Sa.- Kfg.-
Kennzeichen Woll- Leistung 

1.0 
Aussteller Groß-

Nr. Nr. 0.1 rechts li nks Eltern 
Eltern 

Bewertung 

Punkte 
Preis 

+LP ·---------------------------------------.......................................................................................... ü:i'srüi\iG.sG.EP.RÜFr.Är~i<iO"iiÄ··;e·i·ii"RÄ .............................................. ........................................... . 
............ ......................................... ............ ........................................................................... .......................................................................... ................................................................................ 

22 90 

91 

92 

93 

23 94 

95 

96 

97 

98 

ZGM Appl 

ZGM Appl 

ZGM Appl 

1,0 

1,0 

0,1 

0,1 

1,0 

1,0 

0,1 

0,1 

1,0 

Z62 

Z62 

Z62 

Z62 

Z62 

Z62 

Z62 

Z62 

Z62 

1.6.1 

1.6.2 

1.6.3 

1.6.4 

2.6.6 

2.6.8 

2.6 .9 

2.6.10 

3.6.7 

1788/ 

1745 

1788/ 
1745 

1788/ 

1745 

2007/ 

1943 

2007/ 

1943 

2007/ 

1943 

96,5 156,5 

97,5 157,5 

97,0 157,0 

96,5 156,5 

387,5 627,5 

96,5 156,5 

97,0 157,0 

96,0 156,0 

97,0 157,0 

386,5 626,5 

97,0 157,0 

E 

Bester 1.0 

ZDRK-CE 

E 

E 
SE 5 

E 
SE 7 

SE 6 

- - -----



Züchter 

Mezö, Thomas 

Holder, Gerhard 

Ruf, Gustav 

Kohlrusch, Mare 

Bauer, Erwin 

Waibel, Ute 

Todter, Andreas 

Zwiefelhofer, Tobias 

ZGM Appl 

Bester l.O 

Beste 0.1 

Rasse 

Angora weiss RA 

Fuchskaninchen schwarz 

Fuchskaninchenchinchilla 

Fuchskaninchen gelb 

Fuchskaninchen weiß RA 

Zwergfuchskaninchen weiß BA 

Zwergkaninchen-Löwenkopf rhön 

Genter Bartkaninchen 

Angora Leistungsgepriitl 

Z62 1.6.2 
Angora weiß RA 

Züchter: Appl , Johannes 

Z320 1.6. 13 
Fuchskaninchen weiß RA 

Züchter: Bauer, Erwin 

--

Sammlungs Nr. Punkte 

386,5 

4 381,5 

5 384,0 

7 383,5 

12 388,0 

15 385,0 

19 387,0 

21 381.0 

22 387,5 

Kfg.Nr: 91 97,5 Punkte 

Kfg.Nr: 48 97,5 Punkte 



Goethestr.l 0 
Appl ZGM, Thomas u. Johannes 74343 Sachsenheim 

Tel.: 07147 I 8804 
Angora weiß RA Leistungsklasse 

Bauer, Erwin 

Groß ZGM, Kurt u. Jasmin 

Holder. Elly 

Holder, Gerhard 

Jedynak, Tarnara 

Knaus, Joachim 

Kohlrusch, Mare 

Messerer, Gudrun 

Mezö. Thomas 

Nusser, Nadine 

Ruf, Gustav 

Strauß, Kar! 

T odter, Andreas 

Waibel, Ute 

Zwiefelhofer, Tobias 

Seestr. 66 
73349 Wiesensteig 
Tel.: 07335 I 6118 

Bietigheimer Str. 71 
71691 Freiberg am eckar 
Tel. : 07141 I 1339640 

Bergstr. 2 
72666 Neckartailfingen 
Tel.: 07127 I 33620 

Bergstr. 2 
72666 Neckartailfingen 
Tel.: 07127 I 33620 

Eichenweg 1 
8841 0 Bad Wurzach 
Tel.: 07564 I 2452 

Uhlandstr. 12 
78652 Deißlingen 
Tel.: 07420 I 2292 

Bad·wiesen 23 

Fuchskaninchen weiß RA 

Zwergfuchskaninchen hav-schw. 

Fuchskaninchen weiß RA 

Fuchskaninchen schwarz 
Fuchskaninchen havanna 

Fuchskaninchen gelb 

Fuchskaninchen gelb 

73230 Kirchheim unter Tcck Fuchskaninchen gelb 
Tel.: 0172 I 1739997 

Schlaucrsbach 3 3 
91586 Lichtenau 
Tel.: 0987 I 4 75385 

Stufelweg 5 
76327 Pfinztal 
Tel.: 07240 I 7999 

Friedhofstr. 1 
73108 Gammelhausen 
Tel.: 0157 I 85436113 

Eichenweg l 
88410 Bad Wurzach 
Tel.: 07564 I 2452 

Aalenerstr. 15 
73469 Riesburg 
Tel.: 
Im Schmiedsacker 8 
73277 Owen I Teck 
Tel.: 07021 I 56223 

Secstr. 66 
73349 Wiesensteig 
TeL: 07335 / 9245603 

Schloßgartenstr.18 
74343 Sachsenheim 
Tel.: 0157 I 74593177 

Zwergkaninchen-Löwenkopf 
rhönfarbig 

Angora weiß RA 

Z Wergkaninchen­
Löwenkopf rhönfarbig 

Fuchskaninchen Chinchilla 

Fuchskaninchen gelb 

Z Wergkaninchen­
Löwenkopf rhönfarbig 

Zwergfuchskaninchen weiß bl.A. 
Löwenkopf rhönfarbig 

Genter Bartkaninchen 

-


